
JUST-Citlivé informace 

č. j. 8 Si 63/2025 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Křemenová. 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikuláše z Husi 43, 390 01  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 8 Si 63/2025 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Ivana Křemenová 

DNE:   30. května 2025 

 

 

 

 

Vážený pan 

xxx 

 

 
Vážený pane xxx, 
 
k Vaší žádosti ze dne 22. 5. 2025 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, sděluji, že jméno xxx ani xxx, rejstříkem zdejšího okresního soudu neprochází.  
 
Dále k žádosti sděluji, že rozhodnutí by nebylo možné ani poskytnout. Zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v § 8a odst. 1) vymezuje ochranu osobních údajů. Podle 
tohoto ustanovení citlivé informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí 
fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, 
upravujícími jejich ochranu. Povinný subjekt tedy při posuzování žádosti o informace musí vždy 
posoudit, zda požadované informace neobsahují některé z chráněných informací. Pokud jsou 
tedy požadovány údaje označené konkrétní fyzické osoby odlišné od osoby žadatele o poskytnutí 
informace, není možné chránit její osobní údaje a nelze proto údaje o konkrétní osobě 
poskytnout. Pokud tedy žadatel žádá o zaslání rozhodnutí, které se týká v žádosti jednoznačně 
identifikované osoby, kterou ve své žádosti označil jménem a příjmením, není možné její osobní 
údaje ochránit. Ochrana osobních údajů v tomto případě vylučuje lustraci osoby, která měla 
vystupovat v soudním řízení a nelze poskytnout požadovaná rozhodnutí. Žadateli tedy nelze 
poskytnout případná rozhodnutí, byť v anonymizované podobě, neboť žadatel zná totožnost 
osob, jejichž by se případná rozhodnutí mohla týkat. Povinný subjekt může zpracovávat osobní 
údaje pouze se souhlasem lustrované osoby. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jiří Vaněk v. r. 
předseda Okresního soudu v Táboře 
 

 

 
 

 


